tot terrarum spacia, et quod faciant talia tarn in ipso ludo quam

in eundo et redeundo, que dicuntur facere, est longe a verisimili.

4. ab auctoritate textus in cap. Nee mirum 26 qu. 5, ubi

videtur concludi, quod omnia, quae liunt ob artem demonis, sive 5

fiant arte magica sive necromantica, sive hydromantica vel alia

simili arte, dicuntur fantastica et non vera.

5. per textum in dicto capitulo Episcopi qui, si recte intueatur,

videtur, proprie emanasse ad tollendum liunc errorem, scilicet ut

non credatur talia lieri in corpore, sed in spiritu tantum, quod io

patet ex distinctione et recitatione eius, quia postquam fecit men-

tionem, quod ille mulieres testarentur se equitare super quasdam
bestias nocturnis horis et se multarum terrarum spacia intempestae

noctis silentio pertransire, recitaveritque innumeram multitudinem

hac falsa opinione deceptam, cum arbitraretur aliquid divinitatis 15

aut numinis esse extra unum deum, mandat, ut patet in versiculo,

quapropter ea omnia reputari falsa et non a divino spiritu, sed a

maligno talia fantasmata mentibus fidelium irrogari, et reddens

rationem in versiculo Si quidem, quia ipse sathanas, qui transfigurat

se in angelum lucis, cum mentem cuiusque mulieris caeperit et 20

baue per infidelitatem sibi subiugaverit, illico se transformat in

diversarum species personarum atque similitudines, et mentem, quam
captivam teilet, in somniis deludens modo leta, modo tristia, modo
cognitas, modo incognitas personas ostendens, per quaeque devia

deducit. Subiungit postea, quod hoc solus Spiritus patitur, et quod 25

infidelis hoc non in animo sed in corpore evenire opinatur, et

adducit exemplum de Ezechiele prepheta, qui visiones domini in

spiritu, non in corpore vidit, et quod Paulus non audet dicere, se

raptum in corpore, ergo constat, quod venit ad determinandum
non solum talia fieri a spiritu maligno et non divino, sed etiam 30

ea et illis similia fieri in spiritu et non in corpore. Et propterea

sequitur, quod etiam in casu nostro, licet videantur hae personae
dicere se portari a daemonibus sub hircorum forma et similiter dicant,

se credere dominam ludi in cathedra honorifico modo sedentem
esse daemonem sic transformatum, quod tarnen debet dici hec et 35

alia, quae se facere confitentur, fantastice in spiritu sibi obvenire,

non autem vere nec in corpore. Qui textus, etsi posset dici quod
loquatur in alia secta, attamen hoc nihil esset, quia etsi illa secta

fuisset diversa ab ista aliquo respectu, ut quia dicatur, quod forte